
BOE núm. 136 Jueves 7 junio 2007 6555

b) Descripción del objeto: Redacción de los proyec-
tos de claves: 33-LC-5790, 33-LC-5820 y 33-LC-5900. 
Provincia de La Coruña.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE núm. 216, de fecha 9 de sep-
tiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 141.214,92 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de marzo de 2007.
b) Contratista: «Azierta Ingeniería, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 112.757,14 €.

Madrid, 23 de abril de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secretario Ge-
neral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 37.841/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
del proyecto de construcción: Autovía A-33, Cie-
za-Fuente la Higuera. Tramo: Enlace N-344 a 
Jumilla-Enlace C-3223 a Yecla. Provincia de 
Murcia. 30.299/06-3 12-MU-5590 PR-555/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.299/06-3 12-MU-5590 

PR-555/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción: Autovía A-33, Cieza-Fuente la Higuera. 
Tramo: Enlace N-344 a Jumilla-Enlace C-3223 a Yecla. 
Provincia de Murcia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE núm. 280, de fecha 23 de 
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.448.964,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de abril de 2007.
b) Contratista: «Investigación y Control de Calidad, 

Sociedad Anónima (Incosa)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.231.736,44 €.

Madrid, 3 de mayo de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secretario Ge-
neral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 37.842/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Redacción 
de los proyectos de las siguientes órdenes de estu-
dio de seguridad vial y rehabilitación de firme. 
Claves: 32-PO-3970, 33-PO-3960 y 33-PO-3950. 
Provincia de Pontevedra. 30.278/06-2, 32-PO-3970, 
SV545/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.278/06-2 32-PO-3970 

SV545/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de los proyec-

tos de las siguientes órdenes de estudio de seguridad vial y 
rehabilitación de firme. Claves: 32-PO-3970, 33-PO-3960 
y 33-PO-3950. Provincia de Pontevedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE num. 249, de fecha 18 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 81.443,60 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de abril de 2007.
b) Contratista: «Proyectos y Direcciones Técnicas 

Ura, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 71.692,36 €.

Madrid, 3 de mayo de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secretario Ge-
neral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 37.844/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Estudio in-
formativo: N-211 de Guadalajara a Alcañiz y 
Lérida y N-420 de Córdoba a Tarragona por 
Cuenca. Tramo: Variante de Calanda. Provincia 
de Teruel. 30.348/06-4 E12-TE-16 PP-028/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.348/06-4 E12-TE-16 

PP-028/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio informativo: N-

211 de Guadalajara a Alcañiz y Lérida y N-420 de Cór-
doba a Tarragona por Cuenca. Tramo: Variante de Calan-
da. Provincia de Teruel.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 280, de fecha 23 de 
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 122.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de abril de 2007.
b) Contratista: «Asistencia Técnica en Ingeniería 

Civil y Ambiental, Sociedad Limitada (Atica)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.775,20 €.

Madrid, 3 de mayo de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución de 
28 de Abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 37.845/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Estudio in-
formativo. N-211 de Guadalajara a Alcañiz y Lé-
rida y N-420 de Córdoba a Tarragona por Cuen-
ca. Tramo: Variante de La Mata de los Olmos. 
Provincia de Teruel. 30.346/06-4 EI2-TE-15 PP-
025/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.346/06-4 EI2-TE-15 

PP-025/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio informativo. N-

211 de Guadalajara a Alcañiz y Lérida y N-420 de Cór-
doba a Tarragona por Cuenca. Tramo: Variante de La 
Mata de los Olmos. Provincia de Teruel.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 280, de fecha 23 de 
noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 168.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de abril de 2007.
b) Contratista: «Asistencia Técnica en Ingeniería 

Civil y Ambiental, Sociedad Limitada (Atica)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 138.978,20 €.

Madrid, 7 de mayo de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolución de 
28 de Abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 37.846/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de servicios 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso: Ejecución de diversas opera-
ciones de conservación y explotación en la A-12 
de Logroño a Burgos; A-13 de Logroño a L.P. 
Navarra; LO-20 circunvalación sur de Logroño; 
N-111a de Logroño a L.P. Navarra; N-120 de 
Logroño a Vigo; N-124 de Logroño a Vitoria por 
Laguardia. Provincia de La Rioja. 30.385/06-2 
51-LO-0103.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.


